
Администрация

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 мая 2016 г. № 60

О внесении изменений в постановление № 125 от 31.10.2014 г. «Об утверждении Порядка организации 
работы с обращениями граждан в Администрации Шумаковского Солнцевского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации» и в целях упорядочения работы с обращениями граждан в Администрации 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области Администрация Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области № 
125 от 31.10.2014 г. «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации
Шумаковского Солнцевского района Курской области» следующие изменения»:

1.1.Пункт 3 раздела 3 Порядка абзац «В случае, если при рассмотрении обращения, поданного в интересах 
третьих лиц, выяснилось, что они письменно возражают против его рассмотрения, рассмотрение обращения 
прекращается» изложить в новой редакции: «С заявлением о прекращении рассмотрения обращения имеет право 
обратиться гражданин, непосредственно направивший заявление, либо его законный представитель. При этом, 
прекращение рассмотрения обращения на основании возражений граждан, в интересах которых законным 
представителем подано обращение, может привести к нарушению прав таких категорий, как недееспособные, 
ограниченно дееспособные, несовершеннолетние граждане.

1.2. Абзац 7 пункта 4 раздела 3 порядка изложить в новой редакции:

«Продление срока рассмотрения обращения возможно только в исключительных случаях и в случае 
направления запроса продление срока рассмотрения обращения не более чем на 30 дней. При этом, направление 
заявителю промежуточного ответа о принимаемых мерах в случае, если обращение не может быть рассмотрено 
в установленный срок, федеральным законодательством не предусмотрено».

1.3.Пункт 5 раздела 3 Порядка абзац «Правом на первоочередной личный прием обладают:» дополнить «4) Герои 
Советского союза, Герои Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы; 5) член Совета Федерации,
депутат Государственной думы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района, Чуйкову Е.А.

Глава  Шумаковского сельсовета А.В. Борисов


